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Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
Uprava za Poleprivredu, Sumarstvo i Ruralni Razvoj
Department of Agriculture, Forestry and Rural Development


Hyrje

Në këtë dokument është paraqitur Formulari i Aplikimit për përkrahje te bizneseve përpunuese te pemëve dhe perimeve nga Skema e Garantëve për Sektorin Privat në komunën e Rahovecit, të financuar nga drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Loti 1 – Projekte të reja biznesi (Biznese të reja, biznese të pa regjistruara).

 Informata standarde që kërkohen nga të gjithë aplikantët

	Informatat kontaktuese të Aplikantit për qëllime të këtij veprimi

	Personi kontaktues për këtë veprim:
	

	Numri i Telefonit
	

	Emri i Biznesit, NRB dhe NrFis.
	

	Adresa/Vendi
	

	Fusha/Sektori ne te cilin aplikon:
	

	Shuma e grantit të kërkuar (EURO):
	

	Përqindja e grantit në vlerën totale të projektit:
	




Për çdo ndryshim në adresa, numra telefoni, numra faksi, e sidomos e-maili, duhet njoftuar me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti Kontraktues nuk mban përgjegjësi nëse nuk mund të kontaktojë aplikantin.

4. PASQYRA DHE PLANI I BIZNESIT (Loti 1)
Jepeni një pasqyrë të shkurtër të idesë suaj për biznes dhe se si mund të kthehet në ndërmarrje të suksesshme, duke iu përgjigjur, shkurt, pyetjeve vijuese:

b.   Biznesi: Përshkruani produktet apo shërbimet specifike që do të ofroni;
	




c.   Kush janë klientët tuaj?
1. Përshkruani kush do të blejë produktin/shërbimin tuaj (p.sh. kompani të tjera, publiku i gjerë)
2. A mund të identifikoni klientë specifikë qysh tani? (Elaboro nëse PO)
3. Pse do të marrin klientët ofertën tuaj në vend të ofertave ekzistuese? Si do të jeni ju më ndryshe dhe më konkurrues? Për shkak të çmimit, cilësisë së shërbimit/produktit, shërbimi me konsumatorë.
	1.
2.
3.




4.3. Pajisjet/njerëzit: 
Çfarë ju duhet për të qenë të suksesshëm në ofrimin e produktit/shërbimit?
Pjesë makinerie, pajisje e mjete që ju duhen?
Punëtor(ë) me aftësi specifike/tjera veçori?
	Makineri, pajisje, etj:

Punëtorë/aftësi:
Numri i vendeve të reja të punës që do të krijohen:





4.4. Struktura e kompanisë: 
Do ta krijoni vetë biznesin apo do të punoni me të tjerë? Cili do të jetë roli juaj në biznes? 
	







Emri i Aplikantit:  _______________________________
	 
Nënshkrimi: ______________________

Data e dorëzimit: ____________________ 	 
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